SO AR
v
>

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JESUSWALDO MARTINEZ SORIA

Datos Generales
Nombre: JESUSWALDO MARTINEZ SORIA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 15 afios
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Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo

Facultad de Economia
Desde 16-11-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2020 - 2021
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JESUSWALDO MARTINEZ SORIA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JESUSWALDO MARTINEZ SORIA
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Reporte individual

JESUSWALDO MARTINEZ SORIA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 El mundo del trabajo y el ingreso

2 Elmundo del trabajo y el ingreso

3 Horizontes 2030 para el desarrollo

4 Horizontes 2030 para el desarrollo

5 Didlogos sobre socioeconomia.
Precariedad laboral, informalidad y
muijer. Politicas de cuidados

Fecha de impresién: 12:12:33

Autores

ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
ARMANDO SANCHEZ
VARGAS et al.
ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
ARMANDO SANCHEZ
VARGAS et al.
ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
ANA KARINA VIDEGAIN
MARTINEZ et al.
ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
ANA KARINA VIDEGAIN
MARTINEZ et al.
CLEMENTE RUIZ DURAN
JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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. Libros completos: 26 (100.00%)

Afo ISBN
2023 9786073072502

2023 9786073072519

2023 978607308655

4

2023 978607308664

6

978607862049
4

2022
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Coordenadas Para El Debate Del

Desarrollo

Coordenadas Para El Debate Del

Desarrollo

La perspectiva regional

La perspectiva regional

El quehacer de las organizaciones de la
sociedad civil en la prevencion y la
atencién del VIH y el SIDA

Retos actuales de la salud publica: firma
del convenio de colaboracién entre el
Instituto Nacional de Salud Publica y el
Instituto Belisario Dominguez

Andlisis y perspectivas de la planeacion
del desarrollo: PND 2019-2024

Balance de las Reformas Estructurales

Balance de las Reformas Estructurales

Fecha de impresién: 12:12:33
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ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
ANA KARINA VIDEGAIN
MARTINEZ et al.
ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
ANA KARINA VIDEGAIN
MARTINEZ et al.
ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
DELFINO VARGAS
CHANES et al.
ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
DELFINO VARGAS
CHANES et al.
JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA

VICTOR HUGO BORJA
ABURTO JESUSWALDO
MARTINEZ SORIA

ROLANDO CORDERA
CAMPOS ENRIQUE
PROVENCIO DURAZO
JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA et al.

JUAN PABLO ARROYO
ORTIZ JESUSWALDO
MARTINEZ SORIA JOSE
LUIS CLAVELLINA MILLER
et al

JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA
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Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
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Libro
Completo
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2021 9786073052696

2021 9786073053532

2020 9786073037051

2020 978607303721

2020 9786078620241

2020 9786078620258

2020 9786078620296

2018 9786078620081

2018 9786078620128
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Reporte individual

JESUSWALDO MARTINEZ SORIA

Informe del desarrollo en México

Informalidad: Implicaciones legislativas y
politicas publicas para reducirla

Hacia un sistema nacional publico de
salud en México

Reformas Estructurales: Avances y
Desafios

Diseno e implicaciones de la reforma
laboral de 2012

Hacia un Sistema Nacional PUblico de
Salud en México

Hacia un Sistema Nacional Publico de
Salud en México

Alcance de la Reforma Laboral de 2012 y
decisiones legislativas pendientes en
materia laboral

Sistema de Indicadores para el
Seguimiento de Politicas de Desarrollo
Situacioén actual y reforma de la
seguridad social en México

Impacto de las finanzas y deuda publica
en México
Impacto de las finanzas y deuda publica
en México

Fecha de impresién: 12:12:34

ROLANDO CORDERA
CAMPOS MARGARITA
VELAZQUEZ GUTIERREZ
ENRIQUE PROVENCIO
DURAZO etal.
JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA CLEMENTE RUIZ
DURAN

JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA CIRO MURAYAMA
RENDON

GERARDO ESQUIVEL
HERNANDEZ
JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA

GABRIELA CABESTANY
RUIZ GERARDO ESQUIVEL
HERNANDEZ
JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA

CIRO MURAYAMA
RENDON JESUSWALDO
MARTINEZ SORIA

CIRO MURAYAMA
RENDON JESUSWALDO
MARTINEZ SORIA
JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA

JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA

LEONARDO LOMELI
VANEGAS JESUSWALDO
MARTINEZ SORIA
JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA

JESUSWALDO MARTINEZ
SORIA
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Libro
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2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2014

2014
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9786070299933

9786078320783
9786078320394

9786078320493

9786078320509

9786070276736
9786070278570
9786078320202

9786078320233
9786078320196
978607487800

4
9786078344109
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JESUSWALDO MARTINEZ SORIA
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JESUSWALDO MARTINEZ SORIA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Andilisis y evaluacion de Tesis de JESUSWALDO Linares Facultad de 2020
las politicas publicas para Licenciatura MARTINEZ SORIA, Pavon, Economig,
la formalizacién en México Cristina,

Fecha de impresion: 12:12:34 Pagina 7/11 Miercoles, 23 de julio de 2025
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JESUSWALDO MARTINEZ SORIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

FINANZAS PUBLICAS

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
FINANZAS PUBLICAS

FINANZAS PUBLICAS

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
FINANZAS PUBLICAS

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
FINANZAS PUBLICAS

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
FINANZAS PUBLICAS

FINANZAS PUBLICAS

FINANZAS PUBLICAS

FINANZAS PUBLICAS

TEORIA MACROECONOMICA i
FINANZAS PUBLICAS
ECONOMIA MEXICANA II

Pagina 8/11

[ Licenciatura: 26 (100.00%)

Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

45

3
1
1
1
1

40
40

2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2011-2
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25 Licenciatura ECO.PUB.ECON.SECTOR PUBLICO MEXIC. Facultad de Economia 23 2011-2
26 Licenciatura TEORIA MACROECONOMICA I Facultad de Economia 17 2011-1
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JESUSWALDO MARTINEZ SORIA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JESUSWALDO MARTINEZ SORIA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 12:12:34 Pagina 11/11

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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